Hoc scilicet erat, quod velut ex vaticinio quodam dicebam, cum te in omnibus rebus commodo et benevolo uterer, ac tua lenitate atque facilitate inexplebili quadam aviditate me ingurgitare; nempe me vereri, ne benignitatem vestram in alienis rebus exhaurirem. Nam ecce discernimen meum (siquidem meum est, quod meorum est) : nec jam pari cum fiducia verborumque libertate alloquor. Primum, quia meum est. Nam pro seipso rogare, quanquam utilius atque conducibilius, humiliter tamen et abjectius est. Deinde quia saturitatem suspectam habeo, ut quæ suavitatem extinguat, et pulchris omnibus rebus adversetur. Atque hæc quidem ita se habent, ac perquam recte conjicio.

Sit sane mortalium omnium sceleratissimus Nicobulus, cujus hoc unum duntaxat scelus est, quod propter nos invidiosus ac liberior est, quam par sit. Sit item rursus omnium justissimus is, qui nunc nos oppugnat. Pudet enim me apud tuam integritatem eum accusare quem nuper defendebam. At haud scio an 124 æquum existimaturus sis, de alienis peccatis poenas ab aliis expecti, de alienis, inquam, ac ne voluntariis quidem : in crimen vocari hominem, qui usque adeo famulos suos permovit, sicut rem indigne tulit, ut accusatori promptius etiam, quam ille volebat, cesserit? An propterea Nicolubulum, aut ejus pueros, in servitutem adduci oportebat, quemadmodum iis qui ipsi infesti sunt, placet? Mihi enim pudorem incuit injuriæ causa tempusque, si, te præside, ac cum apud te ipsi valeamus, illud contingat. Nuncne fisci commodis consulitur? Nuncne augentur tribunalia, dum res privatæ laborant? Ne, quæso, vir admirande, ne hoc, inquam, puritati atque integritati tuæ in mentem veniat. Verum pro voluceri ingenii tui celeritate ac perspicacia improbitatem eam,

(10) Alias CLXXIX. Scripta eodem circiter tempore. — Ολυμπίω. Cod. Pass. Ὀλυμπίω ἀρχοντι. Cod. B. 3. Εὐσεβίω φίλω.

(11) Δεξιού σου. Montac. et Morel. δεξιός σοι.

(12) Ἐπερ ἐμὸς. In cod. Pass. hæc verba desunt.

(13) Καὶ εἰκάδω. Cod. Reg. Montac. Morel. et Combef. καὶ ὡς εἰκάδω, atque ut conjicio.

(14) Παρῆσθηκα. Ita cod. et Reg. et Pass. Montac. Morel. ac Combef., sicut legit Bill. In edit. παρέστησαν.

(15) Περι τὸ εἶ ποιεῖν. Ita cod. et R. Verum cod. Reg. περι τὸ εἶ ποιεῖν. In edit. περι τοῦ.

(16) Ἐστὶν ἐπίφθορος. Combef. Invidia laborat, aut invidia habetur, Bill. Invidia flagrat, quod magis activum videtur. Mox, ἐλευθεριώτερος. Combef. Liberaliori ingenio, vir scilicet ingenius, cui opponit, quod adducendus sit servituti.

(17) Παραστήσεται δίκαιον. Cod. τὸ δίκαιον, quod Combef. : Num jus tibi persuasurum sit, ut, etc.

(18) Οὐδὲ ἔκουστων τὸν οὕτω κινήσαντα...

ἀγανακτήσαντα, ὥστε ἐνδοῦνα... ἤπερ ἐκαίνος. Ita cod. Reg. R. et Pass. Morel. ac Combef. At Montac. τὸν οὕτω κινήσαντα... ἀγανακτήσαντα. In edit. οὐδὲ ἔκουστων τοὺς οὕτω κινήσαντας... ἀγανακτήσαντας, ὥστε ἐκδοῦνα... ἤπερ ἐκαίνος, quod Bill. : De alienis, inquam, ac ne voluntariis quidem poenam iis irrogari, qui ut famulos suos concitant, admittuntque facinus adeo indigno et acerbo animo toleranti, ut eos accusatori promptius etiam quam volebat dederint.

(19) Τοῖς ἐπιμαρζοῦσι. Quæ sequuntur desunt in edit.; sed restituitur eod. Reg. R. B. 3. et Pass. Morel. et Combef., ipse etiam Montac., licet vitiose.

(20) Νῦν ἀβέσται τὰ βουλευτήρια. Ita omnes cod. nostri, Morel. et Combef. In edit. τὰ ἀβέται τὰ βουλευτήρια, reddidit Bill. Nuncne tribunalia augetur, cum eam res private discruciant?

(21) Τοῖς κινουμένοις κρητῆν. Ita cod. Reg. et Pass. Morel. Combef. et Bill. in versione; in

unde hæc proficiuntur, auimadvertens, atque ho-
 noris etiam nostri causa, qui tuarum laudum præ-
 conis sumus, benignum atque humanum te iis,
 quæ moventur, judicem præbe: tanquam nou
 hominibus duntaxat hodierno die jus dicens, verum
 etiam virtuti ac vitio. Cujus quidem rei magis,
 quæ singulorum hominum, ratio et cura habenda
 est, iis qui te virtute referunt, ac præfecti muere
 rebus non preces duntaxat a nobis habiturus es,
 quas tibi haudquaquam, ut plerisque aliis, con-
 temptui esse scio; verum illud etiam, ut clarum ac
 celebre tuum imperium apud eos omnes reddatur,
 quibus noti sumus.

CXLVII. ASTERIO.

*Geminæ quæ sequuntur ad Asterium epistolæ, ejusdem sunt argumenti et temporis, ac superiores. Serui
 Nicobulæ facinus aliquod patrant, cujus causa accusator quispiam, cujus olim patrociniū suscepit Gre-
 gorius, Nicobulum, ac veluti esset auctor delicti, judicio persequabatur, quamvis satisfacere, iis quoque servos
 iradere non recuaret, imo offerret Nicobulum.*

Quid Deo justius? et tamen, cum omnium crea-
 tor ac dominus sit, peculiariter sibi populum Israe-
 liticum vindicat, suumque nominat: nec veretur,
 ne hoc nomine injustus existimetur. Quid igitur
 mirum, si nos quoque, quamvis omnium, qui sub
 nostra manu et præfectura snnt, curam geramus,
 arctius tamen filium Nicobulum 125 complectamur,
 quem et senectutis nostræ et morbi curatorem
 agnoscimus, ac velut subsidium et baculum infir-
 mitati nostræ subjicimus. Hunc tibi et per te præ-
 sidi commendamus, grave admodum et acerbum
 esse existimantes, si, cum alios ex gravissimis
 etiam accusationibus opera nostra liberemus, atque
 imprimis eos, qui nunc sævos accusatores se præ-
 bent, hunc tamen ne a calumnia quidem et iniqua
 vexatione liberare queamus; et quem in exteris
 bouorem obtinemus, hunc in nostris minime con-
 sequamur; idemque nobis accidat, quod oculis,
 qui alia cerneutes seipsos minime cernunt, aut
 quod fontibus in imo sitis, qui propinqua loca ne-
 quaquam alluentes, remota irrigant. Sint sane
 atrocitas vel plusquam atrocitas, quæ a puerulis pa-
 trata sunt: quanquam fortasse aut nihil omnino
 esse, aut parva saltem invenirentur, si modo præ-
 scripti ad inquisitionem temporis angustiis premi
 non contingerit. Quid hoc tamen ad dominos, qui
 eorum, quæ evenerunt, nulla omnino ex parte
 alienis peccatis ab aliis potest expectantur ac nunc
 discruciat?